
Municipalità ;

Prot. n.

n';
;a;;:~.1

~_. J~
COMUNE DI NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLIC
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

PROGRESSIVO
I----::A:=.:N N U ALE

28 MAG, 2015

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di tra Ilico per consentire lo svolgimento, in piazza
del Plebiscito. del 69° anniversario della "Festa della Repubblica" del 2 Giugno 2015.

IL DIRIGENTE

Premesso che il prossimo 2 giugno ricorre la Festa della Repubblica, essa sarà celebrata con cerimonie
presso il Mausoleo di Posillipo e con l'alza bandiera in piazza del Plebiscito alla presenza delle
Masssime Autorità civili e religiose;
Letta la nota della richiesta della Prefettura Ufficio territoriale del Governo di Napoli acquisita nel corso
della Conferenza dei Servizi relativa alla manifestazione;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 26 maggio
2015 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffic« relativi
ali 'attivazione dei con/ieri di lavoro e mani/es/azioni ";
Visto che per consentire lo svolgimento dell'anniversario è necessario attuare alcuni provvedimenti
viabilistici nelle strade e piazze interessate meglio specificati nella parte dispositiva del presente atto;
Letto' il d. 19s. 30/0411992 n0285. il D. Lvo 267/2000 e successive modifiche ed inteurazioni,

! ~ - ~

ORDINA

Istituire il 2 Giugno 2015:
A) dalle ore 10,00 fino a cessate esigenze:

l. Il divieto di transito veicolare, nella carreggiata di piazza del Plebiscito antistante la Prefettura;
2. Il divieto di transito veicolare eccello i veicoli dei: residenti. taxi. disabili muniti di contrassegno

H. emergenza e di soccorso, Forze dell'Ordine:
a) in via Solitaria. piazzetta Salazar, Rampe Paggeria, che 'potranno circolare a senso unico
alternato:
b) n piazza Santa Maria Degli Angeli, via G. Serra, piazza Carolina, via Monte di [')io, via
Chiaia:

3', Il senso unico di circolazione in via Chiaia del tratto di strada da piazza Trieste
e Trento aIl'intersezione con piazza Carolina;

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese,
Il Servizio Autonomo Polizia Locale, qualora se ne presentasse la necessità, è autorizzato ad adottare
ogni altro provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente che si ritenga necessario
per la disciplina della circolazione veicolare c pedonale nel giorno indicato nella presente Ordinanza.
perlo svolgimento in sicurezza.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della
Forza Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente
Ordinanza,

IL DIRIGENTE ad interim

GiUSeVUi



pag.n,L

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 508 del 28 MAG. 2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

28 ~1AG. 2nJ~ha avuto in izio i I _--"-"--'-"-'''''--'''''-'''- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

le:


